

NORDIC AND BALTIC COOPERATION

educational cooperation starts
with Nordplus!



Nordplus

Nyhetsbrev juni 2022 - Åland

VAD HAR JAG FÖR NYTTA AV NORDPLUS?

Nordplus ger ekonomiskt stöd till olika typer av samarbete inom utbildningssektorn för alla åtta nordiska och baltiska deltagarländerna.

Målen med Nordplus är bland annat att stöda, bidra med och sprida goda erfarenheter och praxis inom utbildningen, stärka den nordiska språkförståelsen och bidra till utveckling av kvalitet och innovation inom utbildningssystemet genom exempelvis samarbete.

På Åland har ett flertal styrdokument, som exempelvis läroplaner, nyligen tagits fram. Nordplus-programmens möjligheter kan bidra till implementeringen och förverkligande av målen i dessa.

Om ni undrar kring finansieringen i ett Nordplus-projekt hittar ni i handboken <https://www.nordplusonline.org/wp-content/uploads/2021/11/nordplus-handbog-2022-uk-new.pdf> från sid 64.

ANSÖKNINGSTIDER

Sista ansökningstid för förberedande besök är **1 oktober 2022**. Besöket sker ca 6 veckor efter ansökningstidens slut i något nordiskt eller baltiskt land.

Sista ansökningsdag för ett projekt är **1 februari** varje år.

BEHÖVER NI EN KICK-START ELLER IDÉER?

Det kan ni få på olika sätt.

- Vi som är kontaktpersoner på Åland kommer gärna ut till skolorna och berättar om möjligheterna i programmet.
- Det går också att läsa in sig på Nordplus webbplats om de olika programmen <https://nordic.nordplusonline.org>
- **Steg 1** Om ni tycker Nordplus kan vara en väg för dig, din klass eller din skola att utveckla verksamheten kan du anmäla dig till ett kontaktseminarium som ordnas 2 gånger per år. Där får ni inspiration till projekt och aktiviteter och träffa nordiska kollegor. Målet med kontaktseminariet är att ni får en bra plan för en ansökan om Nordplus-bidrag och en eller fler möjliga samarbetspartners med dig hem.
- **Steg 2** När ni hittat samarbetspartners och har en projekttidé kan ni ansöka om att få åka på ett förberedande besök där parterna träffas och gör klart ansökan.

FINANSIERING

Resor till kontaktseminarier, förberedande besök och för nätverkande ersätts som en fast avgift per resa beroende på till vilket land ni åker.

NORDIC AND BALTIC COOPERATION

educational cooperation starts
with Nordplus!



Nordplus

Nyhetsbrev juni 2022 - Åland

VARFÖR ÄR ETT KONTAKT- SEMINARIUM SÅ VIKTIGT?

Emilia Walk-Johansson från utbildningsbyrån har nyligen varit på ett kontaktseminarium och berättar:

”Ett kontaktseminarium ger dig möjlighet att träffa och nätverka med kollegor i Norden och Baltikum. Aktiviteterna i kontaktseminariet är kopplade till ett visst tema. Den här gången, i Köpenhamn 16-18 maj, låg fokus på hur lärmiljöer kan stödja och uppmuntra barns naturliga nyfikenhet och lärande och hur intresset för en hållbar värld kan stärkas? Vi fick också lyssna på Susann Swärd från Rättighetsfokus, som berättade om Barnkonventionen och hur man konkret kan arbeta med barnets rättigheter inom verksamheten i barnomsorgen.

Jag rekommenderar alla som är intresserade av nordiskt samarbete att delta i kontaktseminarium om möjlighet ges. Kostnaderna står Nordplus för och du får kontakter över hela Norden och Baltikum.”

Kontaktseminarier ordnas även för andra målgrupper.

Kontakta oss om ni vill ha ytterligare information eller besök i era verksamheter

Kontaktpersoner på InfoPunkt Åland:

Annette Rumander,
annette.rumander@regeringen.ax

Carola Eklund,
carola eklund@regeringen.ax

MÖJLIGHET TILL NORDISKT SAMARBETE FÖR BARNOMSORGEN

Under kontaktseminariet i Köpenhamn knöts flera kontakter med länder/lärare som är intresserade av att samarbeta med Åland. Om du är intresserad av följande teman hör av dig till Carola, Annette eller Emilia så kan vi förmedla kontaktuppgifter.

Projekt med önskemål om deltagande från Åland:
Projekt kring Barns rätt till delaktighet: Projektet har redan en färdig projektgrupp och påbörjad projektplan men med ett uttalat önskemål att daghem från Åland kommer med. Medverkande länder är Sverige, Estland, Litauen, Grönland och Island.

Teman för möjliga Nordplus samarbeten: Några orter har tankar kring teman och önskar samarbete med andra. Inga färdiga projektplaner finns ännu.

Sverige, Gävle: Språkutveckling

Danmark, Sønderborg Kommune: Hållbarhet/ lära in ute.

INTRESSERAD?

Om något daghem är intresserad av ett samarbete inom någon av temaområdena ovan ska ni höra av er till Annette Rumander eller Carola Eklund (kontaktuppgifter ovan) eller till Emilia Walk-Johansson (emilia.walk-johansson@regeringen.ax) som var med på kontaktseminariet.